
Contacto

Teléfono +34 971169500
Fax +34 971652693
Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern del Ajuntament de Campos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajcampos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios

Servicio de limpieza de edificiosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.215.153,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.062.893,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 878.424 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliego
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.ajcampos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,99 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NORTEX OUTSOURCING GLOBAL, S.L.
NIF B15591357
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Curros Enríquez, 43, bajo
(15002) A Coruña España

Contacto

Teléfono +981 216198
Correo Electrónico oficina.tecnica@nortex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024009
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

2024009_Contracte per publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8s
BgsTyODBeXKl8e8FSWSy5QsbxV7YWrd5GgdVJIEX8F%2BF30Laubi4m6TIrfbJg7ilWgzVKzOizioDPJMqCEeKuAal2rVQ
z8dBTOX6N44YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Según acuerdo Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aNfaBE0lq2FpDjT8mLg6T4Rc/ro6x/ta0b7SPUqgapYDnsOW/O3LCWKriLNyRGTdC69a3MS2QWCYmu/l6pUrsoAzvWVVQtKLyyRV%2B/f3%2BDCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8sBgsTyODBeXKl8e8FSWSy5QsbxV7YWrd5GgdVJIEX8F%2BF30Laubi4m6TIrfbJg7ilWgzVKzOizioDPJMqCEeKuAal2rVQz8dBTOX6N44YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8sBgsTyODBeXKl8e8FSWSy5QsbxV7YWrd5GgdVJIEX8F%2BF30Laubi4m6TIrfbJg7ilWgzVKzOizioDPJMqCEeKuAal2rVQz8dBTOX6N44YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c8sBgsTyODBeXKl8e8FSWSy5QsbxV7YWrd5GgdVJIEX8F%2BF30Laubi4m6TIrfbJg7ilWgzVKzOizioDPJMqCEeKuAal2rVQz8dBTOX6N44YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

sede Ajuntament Campos

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:50 horas

Lugar

sede Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ajuntament Campos

Dirección Postal

Plaça Major 1
(07630) Campos España

Apertura Sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
apertura sobres

Contacto

Teléfono +34 971169500
Correo Electrónico contratacio@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Presentación de recursos

Ajuntament de Campos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 08:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas extra sin coste por el servicio de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMmTtZA129uP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306589-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333425-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014071651 |  2024-000926488 | vie, 30 ago 2024 13:01:01:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121184031322995541084214271731375521816 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMmTtZA129uP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306589-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333425-2024:TEXT:ES:HTML

